
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE DI 

CONSIGLIO COMUNALE 
Numero 42 del 08.07.2013 

 

 

OGGETTO:   

  

 

SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO PRASHANTH CATTANEO (PD) 

 

Il Consiglio Comunale si è riunito il giorno otto del mese di luglio nella Sala Consiliare della 

Residenza Municipale, in seduta di prima convocazione, per trattare l’argomento in oggetto. 

Risultano presenti i signori Consiglieri: 
  

PRESENTI 

 

ASSENTI 

        

PRESENTI 

 

ASSENTI 

Virginio Brivio – Sindaco X  Giorgio Gualzetti X  

Alfredo Marelli – Pres. Consiglio  X  Alberto Invernizzi X  

Stefano Citterio  X Alessandro Magni X  

Salvatore Rizzolino X  Ezio Venturini X  

   Roberto Castelli  X 

Stefano Angelibusi X  Stefano Chirico  X 

Andrea Frigerio X  Giuseppe Fusi X  

Michaela Licini  X Ivan Mauri X  

Luigi Marchio X  Filippo Boscagli X  

Raffaella Cerrato X  Antonio Pasquini X  

Marco Caccialanza X  Angela Fortino  X 

Viviana Parisi X  Dario Romeo X  

Giorgio Buizza X  Giacomo Zamperini X  

Alberto Colombo X  Cinzia Bettega X  

Jacopo Ghislanzoni X  Lamberto Bodega X  

Ernesto Palermo  X Stefano Parolari  X 

Casto Pattarini X  Giorgio Siani  X 

Antonio Pattarini X  Giulio De Capitani X  

Irene Riva X  Giovanni Colombo X  

Giuseppino Tiana X  Pierino Locatelli X  

Ciro Nigriello X    T O T A L E 32 8 

                    

Presiede l'adunanza il Presidente del Consiglio Comunale, Alfredo Marelli, assistito dal 

Segretario Generale, Paolo Codarri. 

. 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale sceglie, quali Scrutatori, i Consiglieri Comunali: 

                 

 

           Ghislanzoni. – Mauri - Riva 



                                                  

Il Presidente Marelli informa che il Consigliere Prashanth Cattaneo ha rassegnato le proprie 

dimissioni; si rende pertanto necessaria la surroga con il primo dei non eletti della medesima lista. 

Apre quindi la fase di dibattito e, dopo numerosi interventi, pone in votazione il provvedimento. 

Esce il Consigliere Giovanni Colombo.e sopraggiunge il Consigliere Parolari. Presenti 32 assenti 8:                                                                                                                                                                                                  

Castelli, Chirico, Citterio, Colombo G., Fortino, Licini, Palermo e Siani. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

 il Consigliere Comunale Prashanth Cattaneo eletto nella lista n. 7 “Partito Democratico”, ha 

rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale, con nota del 

03.07.2013, n. prot. 37725 (allegato A); 

 l’art. 38, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 dispone che: “Le dimissioni dalla carica di 

consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere presentate personalmente ed 

assunte immediatamente al protocollo dell'ente nell'ordine temporale di presentazione. Le 

dimissioni non presentate personalmente devono essere autenticate ed inoltrate al 

protocollo per il tramite di persona delegata con atto autenticato in data non anteriore a 

cinque giorni. Esse sono irrevocabili, non necessitano di presa d'atto e sono 

immediatamente efficaci. Il consiglio, entro e non oltre dieci giorni, deve procedere alla 

surroga dei consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo l'ordine di 

presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo. Non si fa luogo alla surroga 

qualora, ricorrendone i presupposti, si debba procedere allo scioglimento del consiglio a 

norma dell'articolo 141”. 

 

- VISTO il verbale dell’Ufficio Centrale di cui all’art. 71 del T.U. 16.05.1960 n. 570, contente i 

risultati dell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 28-29 marzo 2010; 

 

- DATO ATTO CHE il Consigliere Comunale Prashanth Cattaneo risulta eletto nella lista n. 7 

“Partito Democratico” con cifra individuale 8723; 

 

- RILEVATO CHE il primo dei non eletti nella sopracitata lista 7 “Partito Democratico”, risulta 

essere il Sig. Roberto Timpano, con cifra individuale 8608; 

 

-DATO ATTO CHE il Sig. Roberto Timpano non ha accettato la carica con nota Prot. n. 37881 del 

03.07.2013 (Allegato B); 

 

RILEVATO CHE il primo dei non eletti successivo nella sopracitata lista 7 “Partito Democratico”, 

risulta essere il Sig. Eugenio Milani, con cifra individuale 8602; 

 

 

- RILEVATO CHE: 

 con comunicazione in data 03.07.2013, n. prot. 37886, l’Ufficio Segreteria Generale ha 

comunicato al Sig. Eugenio Milani le dimissioni del Consigliere Cattaneo e la conseguente 

necessità di procedere alla surroga, informandolo di essere il primo dei non eletti nella lista 

sette “Partito Democratico” (allegato C),  a seguito della rinuncia del Signor Roberto 

Timpano; 

 il Sig. Eugenio Milani con nota del 04.07.2013, n. prot. 37990 , ha reso noto di accettare la 

carica di Consigliere Comunale (allegato D); 

 



- VISTI gli articoli del Capo II – Titolo III – del D.Lgs. n. 267/2000 esulle cause di incompatibilità 

ed ineleggibilità e il D.Lgs 39/2013; 

 

- RILEVATO che il Sig. Eugenio Milani ha comunicato, con nota del 04.07.2013, prot. n. 37991, 

che non sussistono cause di incompatibilità, ineleggibilità e/o inconferibilità con la carica di 

Consigliere Comunale (Allegato E); 

  

- ATTESO CHE, ai sensi dell’art. 38, comma quarto, del D.Lgs. n. 267/2000, il Sig. Eugenio Milani 

entrerà in carica non appena adottata dal Consiglio la deliberazione di surroga; 

  

- VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

- VISTO l’art. 38 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

- VISTO il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

- con 32 voti favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare la premessa narrativa della presente deliberazione, che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

2) di surrogare il Consigliere Prashanth Cattaneo con il sig. Eugenio Milani, primo dei non eletti 

nella lista n. 7 “Partito Democratico”;  

 

3) di convalidare definitivamente la nomina del Consigliere Eugenio Milani nei confronti del 

quale non sussistono cause di ineleggibilità, incompatibilità e/o inconferibilità secondo le 

disposizioni normative vigenti; 

 

Rientra il Consigliere Giovanni Colombo. Presenti 33, assenti 7: Castelli, Chirico, Citterio, Fortino, 

Licini, Palermo e Siani. 

 

indi, stante l’urgenza, con separata votazione, con 33 voti favorevoli 

 

 

DELIBERA 

 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Il Consigliere Eugenio Milani viene invitato conseguentemente, ai sensi dell’art. 38, comma 4, del 

decreto legislativo n. 267/2000, a prendere posto nei banchi del Consiglio Comunale. 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

   

 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE              IL SEGRETARIO GENERALE 

            f.to  Alfredo Marelli               f.to   Paolo Codarri 

    

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

 

- viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 15.7.2013 e vi rimarrà affissa per 15 giorni 

consecutivi fino al  30.7.2013   ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

                                                                                                                     

                                                                                                   

                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

      Lì,   15.7.2013                                                     f.to  Paolo Codarri 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 
     
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data  

       

            

   

IL SEGRETARIO GENERALE 

      Lì,              Paolo Codarri  

  

 
 
                                                    

 


